
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
12. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.05.2015 

čís. 0655/RMOb1418/12/15–0710/RMOb1418/12/15 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 
 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 
 
 
 
 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/44 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0655/RMOb1418/12/15 01/VED/01 Návrh organizační změny v Úřadu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0656/RMOb1418/12/15 02/OFR/01 Žádost o prominutí dluhu 

0657/RMOb1418/12/15 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0658/RMOb1418/12/15 02/OFR/03 Návrh na změnu členů pracovní skupiny 

pro zajištění postoupení (prodeje) pohledávek 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0659/RMOb1418/12/15 03/OIMH/01 Návrh na revokaci usnesení 

č. 0201/RMOb1418/4/15 ze dne 14. 1. 2015 

a na uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

pro stavební povolení na akci „Rekonstrukce 

chodníků ul. Slavíčkova” s novým vlastníkem 

pozemku, Hornickou poliklinikou, s. r. o. 

0660/RMOb1418/12/15 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o realizaci překládky 

sítě elektronických komunikací a dohody o převodu 

některých práv a povinností z rozhodnutí 

o umístění stavby pro akci „Regenerace sídliště 

Fifejdy II - VI. etapa” 

0661/RMOb1418/12/15 03/OIMH/03 Návrh na vydání směrnice SME 2015 - 12 

Zajišťování investičních akcí a oprav 

0662/RMOb1418/12/15 03/OIMH/04 Návrh na schválení stanoviska k námitkám 

k veřejné zakázce akce „Rekonstrukce parkoviště 

Ahepjukova” 

0663/RMOb1418/12/15 03/OIMH/05 Revokace usnesení č. 3842/RMObM1014/92/13 

ze dne 28.8.2013 a návrh na změnu nařízení města 

č. 8/2009, kterým se pro účely organizování 

dopravy vymezují na území města oblasti 

s placeným stáním 

0664/RMOb1418/12/15 03/OIMH/06 Návrh odpovědi na petici občanů „Petice za zrušení 

kašny a ponechání okrasné zeleně 

na ulici Umělecká” 

0665/RMOb1418/12/15 03/OIMH/07 Návrh na postup ve věci mimosoudní dohody 

související s akcí „Rekonstrukce chodníků 

Mlýnská - II” se společností ELSPOL, spol. s r. o. 

0666/RMOb1418/12/15 04/OM/02 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3499 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

náměstí Msgre Šrámka) 

0667/RMOb1418/12/15 04/OM/03 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/901 

0668/RMOb1418/12/15 04/OM/04 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 

pozemků s provedením bouracích prací 

na pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Skladištní, Jungmannova) 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/44 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0669/RMOb1418/12/15 04/OM/05 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0670/RMOb1418/12/15 04/OM/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0671/RMOb1418/12/15 04/OM/07 Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu 

realizace stavby „OS-Přepojení Preslova 7 na SRT 

Vítězná 2 - výměna venkovních rozvodů ÚT, 

Moravská Ostrava” (lokalita ul. Vítězná) 

0672/RMOb1418/12/15 04/OM/08 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2675/19 v domě 

s č. p. 2675 na ulici Hornická č. or. 50 na pozemku 

parc. č. 4051 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o změnu sjednané doby nájmu 

0673/RMOb1418/12/15 04/OM/09 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 3498 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava dohodou a návrh záměru pronájmu 

části pozemku parc. č. 3498 (lokalita ulice Reální) 

0674/RMOb1418/12/15 04/OM/10 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 2333/1 

a částí pozemků parc. č. 2323/2 a parc. č. 2320/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Hornopolní) 

0675/RMOb1418/12/15 04/OM/11 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě  

- Moravské Ostravě, Solná 2576/3, jednotky 

č. 2576/901 o vydání souhlasu pronajímatele 

s poskytnutím části těchto prostor do podnájmu 

třetí osobě 

/676/RMOb1418/12/15 04/OM/12 Návrh na poskytnutí slevy z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/904 

0677/RMOb1418/12/15 04/OM/13 Souhlas s užíváním nebytových prostor v Ostravě 

- Přívoze, Nádražní 544/168 pro účely služebny 

městské policie 

0678/RMOb1418/12/15 04/OM/14 Návrh vzorové dohody o splátkách dluhu 

za užívání nebytových prostor 

0679/RMOb1418/12/15 04/OM/15 Žádost nájemce o uzavření dohody o splátkách 

dluhu za užívání nebytových prostor v Ostravě  

- Moravské Ostravě, Čs. legií 1222/22, jednotky 

č. 1222/901 

0680/RMOb1418/12/15 04/OM/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

par. č. 954/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Českobratrská) 

0681/RMOb1418/12/15 04/OM/18 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 947/5 a parc. č. 947/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Českobratrská) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/44 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0682/RMOb1418/12/15 04/OM/19 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 2110 

na ulici Senovážná č. or. 3 na pozemku 

parc. č. 2620/64 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o vydání dodatečného souhlasu 

pronajímatele se změnou na věci a návrh 

na provedení výměny oken v bytové jednotce 

č. 1560/4 v domě s č. p. 1560 na ulici Senovážná 

č. or. 2 na pozemku parc. č. 2620/11 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0683/RMOb1418/12/15 04/OM/20 Stanovisko k pronájmu části pozemku 

parc. č. 244/8, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy (lokalita ulic Na Karolíně a K Šalomounu) 

0684/RMOb1418/12/15 04/OM/21 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě 

- Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotky 

č. 106/901 o poskytnutí slevy z nájemného - návrh 

záměru 

0685/RMOb1418/12/15 04/OM/22 Stanovisko k pronájmu částí pozemků 

parc. č. 1372/1 a parc. č. 2634/8, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy (lokalita ulic 30. dubna a 28. října) 

0686/RMOb1418/12/15 04/OM/23 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 545/8 a částí 

pozemků p. p. č. 560/6, p. p. č. 970/2 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ulice Heydukova) 

0687/RMOb1418/12/15 04/OM/24 Žádost nájemce o uzavření dohody o splátkách 

dluhu za užívání nebytových prostor v Ostravě  

- Moravské Ostravě, Zámecká 854/13, jednotky 

č. 854/901 

0688/RMOb1418/12/15 04/OM/25 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

0689/RMOb1418/12/15 04/OM/26 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu po dobu 

stavebních úprav nebytového prostoru 

na ul. Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/903 

0690/RMOb1418/12/15 04/OM/27 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Přívoze, U Tiskárny 539/2 

a návrh záměru pronajmout tyto nebytové prostory 

0691/RMOb1418/12/15 04/OM/28 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0692/RMOb1418/12/15 04/OM/29 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

0693/RMOb1418/12/15 04/OM/30 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2202/96 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Novinářská) 

0694/RMOb1418/12/15 04/OM/31 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

par. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/44 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0695/RMOb1418/12/15 04/OM/32 Návrh společnosti RWE GasNet, s. r. o., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, 

Janovského, Odboje) 

0696/RMOb1418/12/15 04/OM/33 Návrh na vydání stanoviska ke změně využití části 

Polyfunkčního objektu - RED HOUSE 

v k. ú. Moravská Ostrava pro účely posouzení 

přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 

(lokalita ul. 28. října) 

0697/RMOb1418/12/15 04/OM/34 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava Matiční+1” 

(lokalita ul. Matiční, Hrabákova) 

0698/RMOb1418/12/15 04/OM/35 Návrh záměru vypůjčit části pozemků 

parc. č. 3503/4 a parc. č. 3515/3 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Přívozská 

a 30. dubna) 

0699/RMOb1418/12/15 04/OM/36 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce 

ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

předpisů 

0700/RMOb1418/12/15 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ 

0701/RMOb1418/12/15 05/OŠR/02 Žádost  ////// ///////////////, IČ 13598759, o peněžitý 

dar 

0702/RMOb1418/12/15 05/OŠR/03 Žádost Dream Factory Ostrava, IČ 22710701, 

o peněžitý dar 

0703/RMOb1418/12/15 05/OŠR/04 Žádost ////////////////////////////// o peněžitý dar 

0704/RMOb1418/12/15 05/OŠR/06 Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu 

„Podpora terénní práce pro rok 2015” 

dle Rozhodnutí č. 15918/2014 - KRP 

0705/RMOb1418/12/15 05/OŠR/07 Souhlas zřizovatele s vyhlášením veřejné zakázky 

„Zahraniční jazykové pobyty” pro ZŠO, 

Gen. Píky 13A, PO 

0706/RMOb1418/12/15 05/OŠR/08 Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, 

Gebauerova 8, PO 

0707/RMOb1418/12/15 06/OSV/01 Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2014 

a Výroční zpráva odlehčovací služby za rok 2014 

0708/RMOb1418/12/15 07/OVV/01 Návrh na pořízení moravské vlajky a postoupení 

„Výzvy ke zpřístupnění místních muzeí 

a pamětihodností dne 5. července 2015” Magistrátu 

města Ostravy 

0709/RMOb1418/12/15 07/OVV/02 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 

v červenci - prosinci roku 2015 

0710/RMOb1418/12/15  Návrh na změnu v komisi bezpečnostní a dopravní 

 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/44 

Materiály, které byly odloženy : 
  
Materiál 
  

Název 

07/OVV/03 Návrh na doplnění náplně činnosti komise bezpečnostní a dopravní 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
Materiál 
  

Název 

04/OM/01 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru převést 

bytové jednotky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
 
 
 
 
Návrh organizační změny v Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0655/RMOb1418/12/15 

   01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 1. 6. 2015 zřízení 2 funkčních míst „sociální pracovník” v oddělení 

sociálních služeb odboru sociálních věcí 

 

  
2) ukládá 

  
předložit radě městského obvodu změnu organizačního řádu úřadu s účinností 

od 1 .6. 2015 ve smyslu bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu    T: 21.05.2015 
 
 
Žádost o prominutí dluhu 
Usnesení číslo: 0656/RMOb1418/12/15 

 
 

 02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
neprominout ////////////////////////////////////////////////////////////////////// ////////////////////////// dluh 

ve výši 12 439,00 Kč včetně úroků z prodlení za bezdůvodné obohacení z titulu  

vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu za období roku 2011 za byt č. 2, 

Tolstého 1725/6, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/44 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 29.05.2015 
 
 
 
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0657/RMOb1418/12/15 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

1. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 743,00 Kč 

2. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// /////// ve výši 3 076,50 Kč 

 
  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
3
) 
3)     doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek: 

1. po zemřelém nájemci bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////// /////////////////////////ve výši 23 631,00 Kč 

2. po zemřelém nájemci bytu //////////////////////////////////////////////////////////. ////////////////////////////////////// 

ve výši 610 371,00 Kč 

3. společnosti EVORA, v. o. s., v likvidaci, IČ 25016521, se sídlem Ústí nad Labem, 

Jungmannova 276/8, PSČ 400 07 ve výši 23 666,60 Kč 

4. společnosti Masokombinát Martinov, a. s., IČ 45193711, se sídlem Martinovská 3168, Ostrava 

- Martinov ve výši 4 607 771,81 Kč 

 
  
4) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  
 
 
 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru 

 

 

T: 08.06.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/44 

Návrh na změnu členů pracovní skupiny pro zajištění postoupení 
(prodeje) pohledávek městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0658/RMOb1418/12/15 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
odvolat členy pracovní skupiny pro zajištění postoupení (prodeje) pohledávek městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Mgr. Stanislavu Kaniovou, Ing. Jana Krsičku, 

Ing. Karla Baďuru, Mgr. Vladimíra Dvořáčka, RSDr. Jaroslava Bečáka, 

Maxmiliána Šimka a Ing. Alenu Zapletalovou ke dni 6. 5. 2015 

2) jmenuje 

  
s účinností od 7. 5. 2015 členy pracovní skupiny pro zajištění postoupení (prodeje) 

pohledávek městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

předseda: 

       Josef Blahuta 

 

člen: 

1. Ing. Jiří Havlíček 

2. Ing. Pavel Hudec 

3. Ing. Petr Maciejovský 

4. Eva Pasková, DiS. 

5. JUDr. Lukáš Semerák 

6. Ing. Roman Ščurek 

7. Ing. Valentina Vaňková 

8. Vladimíra Vodová 

                                                                                                                                            

 
  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 29.05.2015 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/44 

Návrh na revokaci usnesení č. 0201/RMOb1418/4/15 ze dne 14. 1. 2015 
a na uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro stavební povolení 
na akci „Rekonstrukce chodníků ul. Slavíčkova” s novým vlastníkem 
pozemku, Hornickou poliklinikou, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 0659/RMOb1418/12/15 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 0201/RMOb1418/4/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 0201/RMOb1418/4/15 ze dne 14. 1. 2015 

ve věci uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro stavební povolení na akci 

„Rekonstrukce chodníků ul. Slavíčkova” s Asental Business, s. r. o. 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Rekonstrukce chodníků ul. Slavíčkova” 

na pozemku parc. č. 1070/7 v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s výlučným vlastníkem pozemku, Hornickou poliklinikou, s. r. o., Sokolská tř. 2587/81, 

Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ 47668580, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.06.2015 
 
  
  
 

Návrh na uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických 
komunikací a dohody o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí 
o umístění stavby pro akci „Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. etapa” 
  
Usnesení číslo: 0660/RMOb1418/12/15 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací s vlastníkem sítě 

O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4, IČ 60193336, 

pro akci „Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. etapa” ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/44 

b) uzavřít dohodu o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění stavby 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. etapa” s O2 Czech Republic, a. s., 

Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4, IČ 60193336, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 
  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto 

usnesení 
  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.07.2015 
 
  
  

Návrh na vydání směrnice SME 2015 - 12 Zajišťování investičních akcí 
a oprav 
  
Usnesení číslo: 0661/RMOb1418/12/15 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 1. 6. 2015 směrnici SME 2015 - 12 Zajišťování investičních akcí a oprav 

ve znění upravené  přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) ukládá 

          realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru 

 

 

 

T: 29.05.2015 

Návrh na schválení stanoviska k námitkám k veřejné zakázce akce 
„Rekonstrukce parkoviště Ahepjukova” 
  
Usnesení číslo: 0662/RMOb1418/12/15 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 0486/RMOb1418/9/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení veřejné 

zakázky akce „Rekonstrukce parkoviště Ahepjukova”, stěžovatele SWIETELSKY 

stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 

620 00 Brno, IČ 48035599, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/44 

2) schvaluje 

  
stanovisko k námitkám proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím 

řízení, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu stanoviska k námitkám 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
zaslat stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení stěžovateli SWIETELSKY stavební, s. r. o., 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno, IČ 48035599  

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru 

 

 

 

T: 20.05.2015 

Revokace usnesení č. 3842/RMObM1014/92/13 ze dne 28.8.2013 a návrh 
na změnu nařízení města č. 8/2009, kterým se pro účely organizování 
dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 0663/RMOb1418/12/15 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 3842/RMObM1014/92/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 3842RMOb1014/92/13 ze dne 28. 8. 2013 ve věci 

návrhu na změnu nařízení města č. 8/2009, kterým se pro účely organizování dopravy 

vymezují na území města oblasti s placeným stáním  

 

  
2) rozhodla 

  
požádat prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy radu města Ostravy 

o změnu nařízení města č. 8/2009, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním spočívající ve stanovení nové oblasti 

vymezenou ulicemi Hornopolní, Novinářská a Gen. Píky, včetně přilehlých parkovišť 

s časovým omezením stání  v pracovní dny od 7:00 do 20:00 hod.  mimo soboty, neděle 

a  státní svátky v níž se zaplacení sjednané ceny stání prokazuje pomocí parkovací karty 

„R”  za cenu 180,- Kč/rok (15,- Kč/měsíc) za první vozidlo, 6.000,- Kč/rok 

(500,- Kč/měsíc) za druhé vozidlo, 12.000,- Kč/rok (1.000,- Kč/měsíc) za třetí vozidlo 

stejného žadatele, parkovací karty „A” za cenu 6.000,-/rok (500,- Kč/měsíc) za první 

vozidlo, 12.000,- Kč/rok  (1.000,- Kč/měsíc) za druhé vozidlo stejného žadatele, v rozsahu 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/44 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.05.2015 
 
 
  
  

Návrh odpovědi na petici občanů „Petice za zrušení kašny a ponechání 
okrasné zeleně na ulici Umělecká” 

  

Usnesení číslo: 0664/RMOb1418/12/15 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  petici občanů P - 4/15 ze dne 21. 4 .2015 s názvem „Petice za zrušení kašny a ponechání 

okrasné zeleně na ulici Umělecká” 

  

2) rozhodla 

  zrušit kašnu a založit extenzivní záhon na ulici Umělecká v Moravské Ostravě, 

prostřednictvím Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

  

3) schvaluje 

  odpověď petentům ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) zmocňuje 

  starostku k podpisu odpovědi na petici dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

5) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.05.2015 

  

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/44 

Návrh na postup ve věci mimosoudní dohody související s akcí 
„Rekonstrukce chodníků Mlýnská - II” se společností ELSPOL spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 0665/RMOb1418/12/15 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh na uzavření mimosoudní dohody ve věci „Rekonstrukce chodníků 

Mlýnská - II” podaný společností ELSPOL, spol. s r. o., Mírova 563, 739 31 Řepiště, 

IČ 42767857, dne 9. 4. 2015 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) nepřijmout návrh na mimosoudní dohodu ve věci „Rekonstrukce chodníků 

Mlýnská - II” podaný společností ELSPOL, spol. s r. o., Mírova 563, 739 31 Řepiště, 

IČ 42767857, dne 9. 4. 2015 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) pokračovat v jednání o narovnání se společností ELSPOL, spol. s r. o. 

c) trvat na požadavku odstranění vady díla, a to osazení žulové přídlažby do betonu  

C30/37 XF4 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k jednání o narovnání se společností 

ELSPOL spol. s r. o., ve věci „Rekonstrukce chodníků Mlýnská - II” 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3499 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita náměstí Msgre Šrámka) 
  
Usnesení číslo: 0666/RMOb1418/12/15 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// //////////////////////, IČ 66944198, 

o pronájem částí pozemku parc. č. 3499 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměrách 

6,6 m2, 11,25 m2  a 8,4 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/44 

2) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////////////////////////////////////// /////////////////////////////////, 

IČ 66944198, části pozemku parc. č. 3499 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměrách 

6,6 m2, 11,25 m2 a 8,4 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou za nájemné 315,- Kč/rok, a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu
 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
  
 
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/901 
  
Usnesení číslo: 0667/RMOb1418/12/15 

04/OM/03 

k usnesení č. 0549/RMOb1418/10/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, 

jednotky č. 1922/901 o poskytnutí slevy z nájemného, která je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) rozhodla 

  
poskytnout ////////////////////, IČ 61966762, se sídlem Blahoslavova 3301/7, 702 00 Ostrava 

- Moravská Ostrava slevu z nájemného nebytových prostor - jednotky 

č. 1922/901 o výměře 77,13 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1922 

ul. Na Hradbách č. or. 15, stojícího na pozemku par. č. 616/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného od 1. 5. 2015 do 30. 4. 2016 

a uzavřít se jmenovanou dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

č. NP OBH 2010-015 ze dne 29. 7. 2010 
  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

T: 31.05.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/44 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků s provedením 
bouracích prací na pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Skladištní, Jungmannova) 
  
Usnesení číslo: 0668/RMOb1418/12/15 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit společnosti VD INVEST, a. s., se sídlem Fügnerovo náměstí 1808/3, Nové Město, 

120 00 Praha 2, IČ 24665649, souhlas vlastníka sousedních pozemků p. č. st. 68 zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště, p. p. č. 45/1, zahrada, p. p. č. 918/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 1396 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, s provedením bouracích prací s názvem akce „Demolice 

objektu na ul. Skladištní čp. 78 v Ostravě - Přívoze, st. p. č. 69, 

kat. úz. Přívoz” na pozemku p. č. st. 69 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba č. p. 78 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava pro účely povolení odstranění stavby 

ve smyslu § 128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
  
 
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0669/RMOb1418/12/15 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1242/89 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2955/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/44 

c) pozemek p. č. st. 1306 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek p. č. st. 1768 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu
 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

 

T: 29.05.2015 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0670/RMOb1418/12/15 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m2/rok za podmínky, že jednotliví 

vlastníci uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné 

výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) 

do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu: 

a) pozemek p. č. st. 1525/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////// ////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1980 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2,   k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////// /////// 
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

 

T: 31.08.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/44 

Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, z důvodu realizace stavby „OS - Přepojení 
Preslova 7 na SRT Vítězná 2 - výměna venkovních rozvodů ÚT, 
Moravská Ostrava” (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0671/RMOb1418/12/15 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit společnosti Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 45193410, souhlas se vstupem na pozemky parc. č. 1064/1 

a parc. č. 1064/5, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, z důvodu realizace stavby „OS - Přepojení Preslova 7 na SRT 

Vítězná 2 - výměna venkovních rozvodů ÚT, Moravská Ostrava” za předpokladu splnění 

podmínek specifikovaných v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2675/19 v domě s č. p. 2675 na ulici 
Hornická č. or. 50 na pozemku parc. č. 4051 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 0672/RMOb1418/12/15 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  //////// /////////////// o změnu sjednané doby nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31. 5. 2015 nájem bytové jednotky č. 2675/19 v domě s č. p. 2675 

na ulici Hornická č. or. 50  na pozemku parc. č. 4051 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s ////////// 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ////////////////, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu  ve znění VZOR_2014_02 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/44 

b) uzavřít s /////// ///////////////////////////////////////////////////////////////// /////////////////////////////////// 

smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 2675/19 v domě s č. p. 2675 na ulici Hornická 

č. or. 50 na pozemku parc. č. 4051 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím ve znění vzorové nájemní smlouvy 

VZOR_NSB_001 na dobu neurčitou za podmínky, že před uzavřením předmětné 

smlouvy uzavře jmenovaná dohodu dle bodu 2. písmeno a),  uhradí pronajímateli 

jistotu ve výši šestinásobku nájemného a  příslušnou nájemní smlouvu uzavře 

nejpozději 31. 5. 2015 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno b) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 73,30 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání 

nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy 

k datu 1. července daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 

vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
 
 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3498 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava dohodou a návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 3498 (lokalita ulice Reální) 
  
Usnesení číslo: 0673/RMOb1418/12/15 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////// se sídlem Ferdinanda Koláře 279/1, 710 00 Ostrava 

- Slezská Ostrava, IČO 43622526,  o ukončení nájemní smlouvy č. 10273/2013/OM 

ze dne 3. 4. 2013 dohodou ke dni 31. 5. 2015. 

  
 
2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 3498 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

7 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10273/2013/OM 

ze dne 3. 4. 2013 s ////////////////////////////////////, se sídlem Ferdinanda Koláře 279/1, 

710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO 43622526,  dohodou ke dni 31. 5. 2015 a uzavřít 

dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/44 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

 

T: 29.05.2015 

5
) 
5)       schvaluje 

  
záměr pronajmout část  pozemku parc. č. 3498 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 9 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou
 

  
6) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.05.2015 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 2333/1 a částí pozemků 
parc. č. 2323/2 a parc. č. 2320/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0674/RMOb1418/12/15 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout  pozemek parc. č. 2333/1 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 45 m2, část pozemku parc. č. 2323/2 ostatní plocha, manipulační plocha  

o výměře 1500 m2   a část pozemku parc. č. 2320/2 ostatní plocha, manipulační plocha 

o výměře 94 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava svěřené městskému obvodu 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu za účelem  

užívání pozemků jako odstavné  a prodejní plochy pro osobní automobily na dobu 

neurčitou
 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru  T: 29.05.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/44 

Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Solná 2576/3, jednotky č. 2576/901 o vydání souhlasu pronajímatele 
s poskytnutím části těchto prostor do podnájmu třetí osobě 
  
Usnesení číslo: 0675/RMOb1418/12/15 

  04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce jednotky č. 2576/901 na ul. Solná 2576/3 v Ostravě – Moravské 

Ostravě o přenechání části shora uvedených nebytových prostor do podnájmu třetí osobě, 

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) rozhodla 

  
vydat nájemci jednotky č. 2576/901 o výměře 164,08 m2, umístěné v 1. podzemním 

a v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2576 na ul. Solná č. or. 3, na pozemku p. č. 499/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////, IČ 41078462, se sídlem 

Sokolovská 1182/24, 708 00 Ostrava - Poruba souhlas pronajímatele s přenecháním části 

jednotky o výměře 25 m2 do podnájmu ///////////////////, IČ 03865029, se sídlem 

Jelínkova 1225/38B, 721 00 Ostrava - Svinov za účelem provozování kadeřnických služeb 

na dobu určitou, nejdéle však do skončení nájemní smlouvy nájemce
 

 
3) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.06.2015 
 
 
 
  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/904 
  
Usnesení číslo: 0676/RMOb1418/12/15 

04/OM/12 

k usnesení č. 0540/RMOb1418/10/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce jednotky č. 1799/904 na ul. Puchmajerova 1799/9 v Ostravě – Moravské 

Ostravě o poskytnutí slevy z nájmu shora uvedených nebytových prostor, která je přílohou 

č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/44 

2) rozhodla 

  
poskytnout ///////////////////////////, IČ 64115178, se sídlem Mitrovická 81/90, 724 00 Ostrava 

- Stará Bělá  slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1799/904 o výměře 94,96 m2 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1799 na ul. Puchmajerova 

č. or. 9, na pozemku p. č. 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve výši 15 % 

současného ročního nájemného od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2016 a uzavřít se jmenovanou 

dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/08 

ze dne 12. 3. 2015, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
  
  

Souhlas s užíváním nebytových prostor v Ostravě - Přívoze, 
Nádražní 544/168 pro účely služebny městské policie 
  
Usnesení číslo: 0677/RMOb1418/12/15 

04/OM/13 

k usnesení č. 4636/RMOb1014/71/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) stanovuje 

  
v návaznosti na usnesení č. 4636/RMOb1014/71/14 ze dne 13. 3. 2014 podmínky 

užívání nebytových prostor o výměře 122,44 m2, umístěných v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 544 na ul. Nádražní č. or. 168, který je součástí pozemku p. č. st. 419/1 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava Městskou policií Ostrava k provozování služebny městské 

policie, které jsou uvedeny v příloze č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) ukládá 

  
informovat Městskou policii Ostrava o usnesení rady městského obvodu 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.06.2015 
  
  

Návrh vzorové dohody o splátkách dluhu za užívání nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 0678/RMOb1418/12/15 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
vzorovou dohodu o splátkách dluhu VZOR-S-09 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/44 

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podepisování dohod o splátkách dluhu 

dle bodu 1) tohoto usnesení; tímto zmocněním není svěřena působnost rozhodovat 

o příslušném úkonu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

 

 

T: 06.05.2015 

Žádost nájemce o uzavření dohody o splátkách dluhu za užívání 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Čs. legií 1222/22, 
jednotky č. 1222/901 
  
Usnesení číslo: 0679/RMOb1418/12/15 

04/OM/15 

k usnesení č. 0572/RMOb1418/10/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Čs. Legií 1222/22, jednotky č. 1222/901 o uzavření dohody o splátkách 

dluhu, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) revokuje 

  
část usnesení č. 0572/RMOb1418/10/15 ze dne 8. 4. 2015 v bodech 1bb) a 2bb) 

  
 
3) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////, IČ 02356279, se sídlem Stojanovo náměstí 932/6, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory dohodu o splátkách dluhu 

ve výši 96 888 Kč  - za nájemné spojené s užíváním jednotky 

č. 1222/901 o výměře 314,11 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1222 na ul. Čs. legií č. or. 22, na pozemku parc. č. 720 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava za období 2015/03 - 2015/04,  ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu,  s podmínkou, že uhradí dluh za nájemné a zálohy 

na služby spojené s užíváním jednotky č. 1222/901 za období 2014/10 - 2015/02 

a zálohy na služby 2015/03 - 2015/04 a dohodu o splátkách dluhu 

uzavře nejpozději 20. 5. 2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/44 

b) vypovědět v tříměsíční výpovědní době, v souladu s § 2312 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník,  nájem nebytových prostor - jednotky č. 1222/901 

o výměře 314,11 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1222 

na ul. Čs. legií č. or. 22, na pozemku parc. č. 720 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava sjednaný s ////////////////////, 

IČ 02356279, se sídlem Stojanovo náměstí 932/6, 709 00 Ostrava - Mariánské 

Hory, nebude-li uzavřena dohoda o splátkách dluhu dle bodu 3a) tohoto usnesení 

do 20. 5. 2015 

  
 
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1222/901 o výměře 314,11 m2, 

umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1222 na ul. Čs. legií č. or. 22, na pozemku 

parc. č. 720 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po //////////////////, nebude-li uzavřena 

dohoda o splátkách dluhu dle bodu 3a) tohoto usnesení do 20. 5. 2015
 

  
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dohody o splátkách dluhu dle bodu 3a) tohoto 

usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 3a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: 

 

Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 20.05.2015 

7
) 
7)      ukládá 

  
          realizovat bod 3b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

 

T: 25.05.2015 

8
) 
8)      ukládá 

  
          zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 10.06.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/44 

Návrh záměru pronájmu části pozemku par. č. 954/4, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0680/RMOb1418/12/15 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 954/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou
 

  
2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.05.2015 
  
 
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 947/5 
a parc. č. 947/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0681/RMOb1418/12/15 

04/OM/18 

k usnesení č. 3979/RMOb1014/61/13 
k usnesení č. 4700/RMOb1014/72/14 
k usnesení č. 5104/RMOb1014/77/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 947/5 a parc. č. 945/8 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Českobratrská)  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 947/5, ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha, o výměře 456 m2  a pozemek parc. č. 947/8, zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 256 m
2
 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřeny městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz s doporučením, aby případný prodej pozemků byl realizován 

přímo s kupujícím nabývajícím budovu č. p. 1663 na pozemku parc. č. 947/8 

od současného vlastníka
 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.06.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/44 

Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 2110 na ulici Senovážná č. or. 3 
na pozemku parc. č. 2620/64 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
o vydání dodatečného souhlasu pronajímatele se změnou na věci a návrh 
na provedení výměny oken v bytové jednotce č. 1560/4 v domě 
s č. p. 1560 na ulici Senovážná č. or. 2 na pozemku parc. č. 2620/11 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0682/RMOb1418/12/15 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////////  o vydání dodatečného souhlasu se změnou na věci, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) 
rozhodla 

  a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////// 

////////////////////////////////// smlouvu „Dodatečný souhlas pronajímatele se změnou 

na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci”, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu, a to k bytu č. 1 v domě s č. p. 2110 na ulici Senovážná 

č. or. 3, stojícím na  pozemku p. č. 2620/64 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) provést na náklady statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz výměnu 2 kusů oken v bytové jednotce č. 1560/4 v domě s č. p. 1560 

na ulici Senovážná č. or. 2 na pozemku parc. č. 2620/11 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  

3) 
zmocňuje 

  starostku městského obvodu, Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy 

„Dodatečný souhlas pronajímatele se změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů 

spojených se změnou na věci” dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) 
ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/44 

Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 244/8, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
(lokalita ulic Na Karolíně a K Šalomounu) 
  
Usnesení číslo: 0683/RMOb1418/12/15 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 244/8 ostatní plocha, jiná 

plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění orientačního butonu 

  
2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 
  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.05.2015 
  
 
 
  

Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 106/18, jednotky č. 106/901 o poskytnutí slevy z nájemného 
- návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0684/RMOb1418/12/15 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 106/18, 

jednotky č. 106/901 o poskytnutí slevy z nájemného, která je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ////////////////////, IČ 12211311, se sídlem 739 12 Čeladná 937 slevu 

z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 106/901 o výměře 218,50 m
2
 umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106 ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši  15 % současného ročního nájemného 

od 1. 6. 2015 do 31.5.2016. 

  
3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

 
  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

T: 31.05.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/44 

Stanovisko k pronájmu částí pozemků parc. č. 1372/1 a parc. č. 2634/8, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy (lokalita ulic 30. dubna a 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0685/RMOb1418/12/15 

04/OM/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k pronájmu částí pozemků parc. č. 1372/1 

ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 2634/8 ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, nesvěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění reklamních zařízení 

  
2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 

 

 
  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

 

 

T: 29.05.2015 

Žádost o koupi pozemku p. p. č. 545/8 a částí pozemků p. p. č. 560/6, 
p. p. č. 970/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Heydukova) 
  
Usnesení číslo: 0686/RMOb1418/12/15 

04/OM/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti K. B .K. fire, s. r. o., se sídlem Heydukova 1093/26, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25905031, o koupi pozemku p. p. č. 545/8 ostatní plocha, 

zeleň o výměře 222 m2  a částí pozemků p. p. č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 448 m2 a p. p. č. 970/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 65 m2  

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 545/8 ostatní 

plocha, zeleň o výměře 222 m2, část pozemku p. p. č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha 

nově označena jako pozemek p. p. č. 560/36 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

448 m2 a část pozemku p. p. č. 970/2 ostatní plocha, ostatní komunikace nově označena 

jako pozemek p. p. č. 970/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 65 m2  

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, oddělené dle geometrického plánu č. 2017 - 62/2015 

ze dne 16.3.2015
 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/44 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 18.06.2015 
 
  
  

Žádost nájemce o uzavření dohody o splátkách dluhu za užívání 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Zámecká 854/13, 
jednotky č. 854/901 
  
Usnesení číslo: 0687/RMOb1418/12/15 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti NN - MONDI s. r. o., IČ 060322926, o uzavření dohody o splátkách 

dluhu za nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Zámecká 854/13, jednotky 

č. 854/901, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností NN - MONDI s. r. o., IČ 060322926, se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava, Zámecká 854/13, PSČ 702 00 dohodu o splátkách dluhu za nájemné a zálohy 

na služby za období 2015/01 a 2015/02 v celkové výši 87 278 Kč, spojené s užíváním 

jednotky č. 854/901 o výměře 129,10 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 854 na ul. Zámecká č. or. 13, na pozemku p. č. 425 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění vzorové dohody VZOR-S-09 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.06.2015 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0688/RMOb1418/12/15 

04/OM/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 4 v domě č. p. 1060 Arbesova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/44 

  

b) č. 11 v domě č. p. 2911 Gen. Píky 9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc 

  

c) č. 1 v domě č. p. 2851 Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc 

  

d) č. 43 v domě č. p. 2830 Hornopolní 51, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc 

  

e) č. 3 v domě č. p. 649 Chelčického 10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc 

  

f) č. 3 v domě č. p. 2146 Spodní 34, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 50,- Kč/m
2
/měsíc 

  

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

(ZAS 2014 – 04). 

 
 

  
2) stanovuje 

  
u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat 

za přiměřený velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít 

v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách takto:  

byt o velikosti 

 

maximální počet 

osob 

 

0+1 

 

2 os. 

 

1+1 

 

2 os. 

 

2+1 do  60 m
2 

 
2 os. 

 

 2+1 nad 60 m
2 

 
3 os. 

 

3+1  do 90 m
2 

 
4 os. 

 

3+1 nad 90 m
2 

 
5 os. 

 

4+1 nad 90 m
2 

 
 6 os. 

 
 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/44 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
  
 
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu po dobu stavebních úprav 
nebytového prostoru na ul. Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/903 
  
Usnesení číslo: 0689/RMOb1418/12/15 

04/OM/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ///////////////////, IČ 037991484, o snížení nájemného během stavebních 

úprav nebytového prostoru  - jednotky č. 1799/903 na ul. Puchmajerova 1799/9,  která 

je přílohou č. 1 předloženého materiálu   

  
 
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout /////////////////////, IČ 03799484, se sídlem 28. října 2659/157, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory slevu ve výši 30 % současného ročního 

nájemného od 15. 5. 2015 do doby skončení stavebních úprav, nejdéle však do 30. 6. 2015 

za jednotku č. 1799/903 o celkové výměře  21,91 m2 umístěnou v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1799 na ul. Puchmajerova č. or. 9, na pozemku p. č. 464/20 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z důvodu realizace stavebních úprav
 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.06.2015 
 
 
  

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě 
 - Přívoze, U Tiskárny 539/2 a návrh záměru pronajmout tyto nebytové 
prostory 
  
Usnesení číslo: 0690/RMOb1418/12/15 

04/OM/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu nebytových prostor o výměře 55 m2, umístěných v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 539 na ul. U Tiskárny č. or. 2, který je součástí pozemku p. č. st. 439 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava danou nájemcem ////////////////////, IČ 43569323, se sídlem 

na Na Fifejdách 330/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, která je přílohou č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/44 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory o výměře 55 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 539 na ul. U Tiskárny č. or. 2, který je součástí pozemku p. č. st. 439 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava po ///////////// 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

 

 

T: 15.06.2015 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0691/RMOb1418/12/15 

04/OM/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////  o prominutí poplatků z prodlení, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
prominout ///////////////////////////////////////////////////////////////////// //////////////////////// bývalé 

nájemkyni bytu č. 5 ////// ////////////////////////////////////////////// poplatky 

z prodlení ve výši 3 109 Kč (50% z celkové částky 6 218 Kč) předepsané za pozdní 

úhradu nedoplatku vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu za období 2011 a 2012 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
  
 
 
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0692/RMOb1418/12/15 

04/OM/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/44 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu, a za podmínky  složení jistoty ve výši šestinásobku 

měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy 

 

aa) na byt č. 17 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 41,45 m2 a se standardním 

vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu Na Můstku 1068/2 v Ostravě-Přívoze 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ///////, se stanovením 

nájemného ve výši 70 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

ab) na byt č. 4 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 65,30 m2
  a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Na Náhonu 315/8 v Ostravě-Přívoze 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ///////, se stanovením nájemného 

ve výši 55 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ac) na byt č. 10 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 41,23 m2
  a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Pobialova 1432/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě ////////////////////////////////////////////////////////////////////// /////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 86 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

ad) na byt č. 1 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 49,97 m2
  a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Trocnovská 647/38 v Ostravě-Přívoze 

/////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 60 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) uzavřít nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_006, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu, a za podmínky  složení jistoty ve výši šestinásobku 

měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 12 o velikosti 1 + 1 

se započitatelnou plochou 39,27 m2 a se standardním vybavením, ve 3. nadzemním 

podlaží domu Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoze 

se ///////// ////////////////////// ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 25 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

c) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v dubnu 2015 

nájemní smlouvu: 

- na byt č. 4 v domě Jílová 393/30, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 6 v domě Jílová 2040/12A, Ostrava - Moravská Ostrava  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/44 

2) ukládá 
 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.06.2015 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2202/96 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Novinářská) 
  
Usnesení číslo: 0693/RMOb1418/12/15 

04/OM/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////, se sídlem Nová 1897/38, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

IČ 74512005, o koupi pozemku parc. č. 2202/96 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 856 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2202/96 

ostatní plocha, jiná plocha nově označenou jako pozemek parc. č. 2202/162 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 776 m2,  k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, oddělenou geometrickým plánem č. 4911 - 64/2015 ze dne 15.4.2015
 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu  

 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 18.06.2015 
 
 
 

Návrh záměru pronájmu části pozemku par. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0694/RMOb1418/12/15 

04/OM/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/44 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

 
  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.05.2015 
 
 
  
 
  

Návrh společnosti RWE GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, 
Janovského, Odboje) 
  
Usnesení číslo: 0695/RMOb1418/12/15 

04/OM/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc.  č. 2620/29, parc. č. 3595, parc. č. 3597/1 

a parc. č. 3623/2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, 

Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno 

a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu jeho skutečného zaměření dle geometrického 

plánu č. 4821 - 125/2015 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč 

+ zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, tj. celkem 

za 346 bm částku 173.000,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
 
  

Návrh na vydání stanoviska ke změně využití části Polyfunkčního objektu 
- RED HOUSE v k. ú. Moravská Ostrava pro účely posouzení přípustnosti 
stavby dle Územního plánu Ostravy (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0696/RMOb1418/12/15 

04/OM/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/44 

1) rozhodla 

  
vydat pro společnost RED HOUSE DEVELOPMENT, a. s., se sídlem Výstavní 1928/9, 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27844960, souhlasné stanovisko 

ke změně využití části Polyfunkčního objektu - RED HOUSE 

na ul. 28. října z administrativy na byty, který je součástí pozemku parc. č. 2634/10, 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví cizího 

vlastníka pro účely posouzení přípustnosti stavby dle Územního plánu 

Ostravy Magistrátem města Ostravy, Útvarem hlavního architekta a stavebního řádu, 

oddělení územního plánu a památkové péče s doporučením: 

a) uzavřít dodatek ke smlouvě se statutárním městem Ostrava, ve kterém bude sjednán 

přesný termín dokončení stavby, stanoveny sankce v případě jeho nedodržení 

a v případě navrácení nemovitosti do majetku města současně vyřešit majetkové vztahy 

na přilehlých pozemcích s cílem zajistit bezproblémový přístup k navrácené 

nemovitosti 

b) zřídit vyšší počet parkovacích míst než stanovují platné předpisy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

 

T: 31.05.2015 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS 
Ostrava - Matiční  + 1” (lokalita ul. Matiční, Hrabákova) 
  
Usnesení číslo: 0697/RMOb1418/12/15 

   04/OM/34 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 580/1, parc. č. 580/2, parc. č. 3527/2, 

parc. č. 3528, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, 

Klišská 940, PSČ 401 17, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno 

a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného 

uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba 

DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž budoucí oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu  

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/44 

2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 
  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
 
  
  

Návrh záměru vypůjčit části pozemků parc. č. 3503/4 a parc. č. 3515/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Přívozská 
a 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 0698/RMOb1418/12/15 

04/OM/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr vypůjčit části pozemků parc. č. 3503/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 1 m2 a parc. č. 3515/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 1 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění dvou kusů oboustranných bannerů 

o rozměrech 3,0 m x 0,7 m na budovu cizího vlastníka č. p. 1404 objekt občanské 

vybavenosti na dobu neurčitou
 

  
 
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.05.2015 
  
 
  

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 0699/RMOb1418/12/15 

04/OM/36 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, ve znění dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/44 

2) rozhodla 

  
nevyjádřit se k žádostem Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, pro osoby 

obývající ubytovací zařízení z důvodu absence zákonných kritérií a procedurálních 

pravidel potřebných pro vydání požadovaných stanovisek 

a) Ubytovací středisko Cihelní, ul. Cihelní 2588/87, Petr Matoušek, IČ 02819449, kapacita 

179 osob, a to pro 

a1) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

a2) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

a3) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ////////// 

a4) /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) Ubytovací středisko Jílová, ul. Jílová 2662/42, HDP Group, s. r. o., IČ 27836681, 

kapacita 207 osob, a to pro 

b1) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b2) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b3) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b4) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b5) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b6)  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b7) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b8) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) Ubytovací středisko Sadová, ul. Sadová 2655/12, Petr Matoušek, IČ 02819872, kapacita 

100 osob, a to pro 

c1) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c2)/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/44 

c3)///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c4)////////////////////////////////////, společně posuzovanou se //////// 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c5)////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c6)///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c7) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c8) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c9)//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c10) //////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

  
3) ukládá 

  
informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.05.2015 
  
 
  

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ 
  
Usnesení číslo: 0700/RMOb1418/12/15 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, kterým se mění příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, kterým se mění příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/44 

2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrhy 

dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

T: 25.06.2015 

  
 
 
  

Žádost ////////////////////, IČ 13598759, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0701/RMOb1418/12/15 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////, IČ 13598759, se sídlem Reální 1859/4, 702 00 Ostrava  - Moravská 

Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 8 000,- Kč ////////////////////////, IČ 13598759, se sídlem 

Reální 1859/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na tradiční koncert žáků, 

který proběhne 5. 6. 2015 ve foye Divadla A. Dvořáka v Ostravě, a to na úhradu honoráře 

profesionálního klavíristy, služby spojené s přípravou a realizací koncertu, nákup dárků 

a květin pro spoluúčinkující a uzavřít s výše uvedenou žadatelkou darovací 

smlouvu,  ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

 

 

 

 

T: 30.05.2015 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/44 

Žádost Dream Factory Ostrava, IČ 22710701, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0702/RMOb1418/12/15 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost spolku Dream Factory Ostrava, IČ 22710701, se sídlem Kvapilova 2054, 

738 01 Frýdek-Místek, o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,- Kč spolku Dream Factory Ostrava, IČ 22710701, 

se sídlem Kvapilova 2054, 738 01 Frýdek-Místek, na podporu 7. ročníku divadelního 

festivalu Dream Factory Ostrava, který se koná od 2. 6.  do 7. 6. 2015, a to na úhradu 

dopravy hostujících divadelních souborů, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

T: 27.05.2015 

 
 
 
 
  
  

Žádost ////////////////////////////// o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0703/RMOb1418/12/15 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ////////  o peněžitý dar, 

ve znění přílohy č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar ///////////////////////////////////////////////////////// /////// 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/44 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

T: 11.05.2015 

  
 
  

Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu „Podpora terénní 
práce pro rok 2015” dle Rozhodnutí č. 15918/2014-KRP 
  
Usnesení číslo: 0704/RMOb1418/12/15 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 5673/RMOb1014/85/14 
k usnesení č. 0035/ZMOb1418/2/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím neinvestiční dotace dle podmínek poskytovatele dotace - Úřad vlády ČR, 

nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana pro projekt „Terénní práce 2015” 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

T: 15.02.2016 

  
  
 

Souhlas zřizovatele s vyhlášením veřejné zakázky „Zahraniční jazykové 
pobyty” pro ZŠO, Gen. Píky 13A, PO 
  
Usnesení číslo: 0705/RMOb1418/12/15 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  a) se zněním výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku 

služeb „Zahraniční jazykové pobyty” u ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s hodnocením veřejné zakázky dle písmene a) tohoto usnesení podle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 

c) zaslat výzvu k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace dodavatelům uvedeným 

v příloze č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/44 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

T: 30.06.2015 

 
 
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, Gebauerova 8, PO 
  
Usnesení číslo: 0706/RMOb1418/12/15 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení ředitelského volna dne 7. 5. 2015 na Základní škole Ostrava, 

Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, dle důvodové zprávy 

 
 
  

Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2014 a Výroční zpráva 
odlehčovací služby za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0707/RMOb1418/12/15 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  Výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2014 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

Výroční zprávu odlehčovací služby za rok 2014 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

 
 
 
Návrh na pořízení moravské vlajky a postoupení „Výzvy ke zpřístupnění 
místních muzeí a pamětihodností dne 5. července 2015” Magistrátu města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0708/RMOb1418/12/15 

 
07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s návrhem na pořízení moravské vlajky na základě žádosti spolku Moravská národní obec, 

jejím vyvěšením po boku vlajky státní dne 5. července 2015 i v případech dalších 

významných moravských dnů uvedených v příloze č. 1 a následným zasláním informace 

o rozhodnutí rady městského obvodu hlavní koordinátorce vlajkové iniciativy, 

paní Lence Holaňové 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/44 

2) souhlasí 

  
s postoupením návrhu na zpřístupnění vybraných kulturních zařízení, muzeí, expozic 

či jiných pamětihodností za zvýhodněných podmínek v den 5. července 2015 Magistrátu 

města Ostravy  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 12.06.2015 
 
 
  
  

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci - prosinci 
roku 2015 
  
Usnesení číslo: 0709/RMOb1418/12/15 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a schůzí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v červenci až prosinci 

roku 2015 

 zastupitelstvo městského obvodu: 

3. září 2015 

22. října 2015 

17. prosince 2015 

 rada městského obvodu: 

9. července 2015 

23. července 2015 

13. srpna 2015 

27. srpna 2015 

10. září 2015 

24. září 2015 

8. října 2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

44/44 

22. října 2015 

5. listopadu 2015 

19. listopadu 2015 

3. prosince 2015 

17. prosince 2015  

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru 

 

 

 

T: 30.04.2015 

Návrh na změnu v komisi bezpečnostní a dopravní 
  
Usnesení číslo: 0710/RMOb1418/12/15 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
odvolat člena komise bezpečnostní a dopravní Matěje Bendu ke dni 06.05.2015 na základě 

podané elektronické žádosti 

  
2) jmenuje 

  
s účinností od 06.05.2015 do funkce člena komise bezpečnostní a dopravní 

Bc. Petra Dresslera 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení a administrátorovi zajistit aktualizaci seznamu členů 

komise bezpečnostní a dopravní a jeho zveřejnění na webových stránkách městského 

obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 07.05.2015 
  
  

  
 

 

 


